
19. számú előterjesztés 
Minősített többség 

 
ELŐTERJESZTÉS 

 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2017. május 25-i rendes ülésére 
 
 

 
Tárgy:  A gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 12/2006. (II. 20.) önkor-

mányzati rendelet módosítása 
 
 
Előterjesztő: Kiss Béla alpolgármester 
 
 
 
Készítette: Hatósági Iroda 
 
 
 
Tárgyalta:  Humán Bizottság 
     
 
 
Tanácskozási joggal meghívott: - 
 
 
 
Készítő részéről ellenőrizte: 
   Vincellérné dr. Illés Krisztina, Hatósági Iroda irodavezető 
  
 
Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte: 

Kovács Gyula, Pénzügyi Iroda vezetője 
 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte: 

dr. Letenyei Róbert jegyző 



Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az óvoda- és iskolatej program szabályozásáról szóló 21/2017. (IV.26.) FM rendelet 
alapján a 2017/2018. tanév során lehetőség van az óvodás gyermekek részére 
tejtermék biztosítására, amihez támogatás vehető igénybe. 
 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselőtestülete 2017. május 16. napján a 
240/2017. számú Kt. határozatával döntött arról, hogy Dombóvár részt vesz a 2017. 
évi óvoda- és iskolatej programban. A program 360 óvodás gyermek részére 
biztosítana heti egy alkalommal tejet és heti három alkalommal joghurtot.  

A fenntartónak előzetes ajánlattételi kiírást kell közzétennie. Azon gazdasági 
szereplővel (szállítóval), aki az ajánlattételi kiírásnak megfelel és az értékelésnél a 
legtöbb pontot eléri egy teljes tanévre az önkormányzat szerződést köt.  

A Képviselőtestület a fent írt határozatával vállalta, hogy a programból igényelhető 
támogatás és a tejtermékek tényleges vételára közötti különbözetet az éves 
költségvetésében biztosítja. Ennek az önrésznek a fedezetére a szociális ellátások 
biztosítására kapott állami támogatás is felhasználható, amennyiben ez az ellátás a 
gyermekek részére biztosított természetbeni ellátásként megjelenik önkormányzati 
rendeletünkben. 
 
Javaslom ezt a támogatási formát természetbeni ellátásként bevezetni, és a vonatkozó 
szabályokkal a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 12/2006. (II. 20.) önkor-
mányzati rendeletet kiegészíteni. 
 
A gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 12/2006. számú önkormányzati 
rendelet 7. §-a korábban rendelkezett az iskolatej biztosításáról. E rendelet 7. §-át 
hatályon kívül helyezte az 5/2013. (I.31.) rendelet 2013. február 1. napjával. Erre azért 
volt szükség, mert az iskolatej programban az állami fenntartó Klebersberg 
Intézményfenntartó Központ igényelhetett támogatást. A rendeletben maradt Iskolatej 
biztosítása alcím alatt javaslom szabályozni az óvodatej biztosítását. 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogsza-
bály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előze-
tes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit.  
 
Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi ön-
kormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett elő-
zetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 
 
Az önkormányzati rendelet módosításának előzetes hatásvizsgálata:  
 
1. A tervezett önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, költségve-
tési hatásai: 



A rendelettervezettel az önkormányzat természetbeni ellátásként az óvodás korú 
gyermekek részére biztosít heti négy nevelési napon tejterméket. Az önkormányzati 
költségvetési kiadásokat az ellátás bevezetése növeli. 
 
2. A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei: 
A rendeletben foglaltak a gyermekek egészséges táplálkozását támogatja. 
 
3. A tervezett önkormányzati rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló 
hatása: 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs. 
 
4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi feltételek a Hivatal keretén be-
lül rendelkezésre állnak. Pénzügyi többletköltség vállalásáról a Képviselőtestület kü-
lön határozatban döntött. 
 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának vár-
ható következményei: 
A rendeletmódosítással minden óvodás gyermek naponta fogyaszthat tejterméket. 
 
Kérem a Képviselőtestülettől a rendeletmódosítás elfogadását. 
 
 Kiss Béla 
 alpolgármester 



Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
__/2017. (__.__.) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 12/2006. (II. 20.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 

 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 
szabályozásáról szóló 12/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: 
Rendelet) 3. § (1) a) pontja a következő ab) alponttal egészül ki: 
 
 „ab) óvodás gyermekek részére tejtermék biztosítása.” 
 

2. § 
 

A Rendelet a következő 7/A. §-sal egészül ki: 
 

„7/A. §  
 
Az önkormányzat természetbeni ellátásként az óvodás gyermekek részére egy héten 
legfeljebb négy nevelési napon, gyermekenként és naponta legfeljebb 0,25 dl tejtermé-
ket biztosít. Az ellátásra valamennyi önkormányzati fenntartású óvodába járó gyermek 
jogosult.” 
 

3. § 
 
Ez a rendelet 2017. június 1-jén lép hatályba. 
 
 

 
 
 

Szabó Loránd 
polgármester 

 

 
 
 

dr. Letenyei Róbert  
jegyző 

 



Részletes indoklás 

 

1. § 
 
Az óvodás gyermekek részére tejtermék biztosítását természetbeni ellátásként 
bevezeti. 
 

2. § 
 

A természetbeni ellátás részleteit határozza meg. 
 

3. § 
 
A Rendelet hatályba lépéséről rendelkezik. 


